
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO - Ufficio Scolastico Regionale Lombardia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. GRAMSCI" - Lodi Vecchio 
Piazza S. Giovanni da Lodi Antica, 4 - 26855 Lodi Vecchio (LO) 

Scuola dell'Infanzia - Primaria - Secondaria di I Grado 

Cod. Mecc. LOIC80300E    Cod. Univoco UFGMXG    C.F. 92532000152 

Tel. 0371-752792 

PEC: loic80300e@pec.istruzione.it - mail: loic80300e@istruzione.it 

Sito web: https://scuolalodivecchio.edu.it/  

 

 

 

Vedi segnatura        

 

Al docente Tutor insegnate 

e.p.c. al docente in anno di formazione e prova 

 

DECRETO DI NOMINA DEL TUTOR PER DOCENTE IN ANNO DI PROVA E FORMAZIONE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’art. 438 del D.Lgs. n. 297/1994, relativo al periodo di formazione e di prova del personale docente; 
VISTO  l’art. 13 del D.M. n. 850 del 27 ottobre 2015, recante “Periodi di formazione e di prova per i 

docenti neo-assunti e per i docenti che hanno ottenuto il passaggio di ruolo”; 
VISTA  la Nota MIUR n. 36167 del 5 novembre 2015, recante prime indicazioni operative per l’attuazione 

del D.M. 850/2015; 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Scuola vigente; 

CONSIDERATO  che per l’a.s. 2025/2026 la docente/il docente sotto indicata/o è tenuta/o a svolgere il periodo di 
formazione e prova ai sensi della normativa vigente; 

VISTA  la Delibera del Collegio Docenti del 27/09/2025 

RITENUTO  necessario individuare un docente con adeguata esperienza didattica, appartenente al medesimo 

ordine o grado di scuola e possibilmente alla stessa area disciplinare, quale tutor di riferimento per 

l’anno di prova; 

DECRETA 

Art. 1 – La docente/Il docente NICOLE GERI  in servizio presso la Scuola  è individuata/o quale docente in anno di 

formazione e prova per l’a.s. 2025/2026 per la classe di concorso EEEE – POSTO COMUNE SCUOLA PRIMARIA 

Art. 2 – La docente/Il docente MARTA VERGARI in servizio presso la scuola, è nominata/o tutor della/del 

suddetta/o docente per l’intero periodo di formazione e di prova, ai sensi dell’art. 12 del D.M. 850/2015. 

Art. 3 – Il tutor accogliente avrà il compito di: 

• accogliere il docente neoassunto e facilitarne l’inserimento nella comunità professionale; 
• accompagnare e sostenere la progettazione e la riflessione sulle pratiche didattiche; 

• osservare, documentare e discutere attività di insegnamento e apprendimento; 

• partecipare agli incontri di formazione previsti dal Piano Nazionale di Formazione Neoassunti; 

• contribuire alla redazione della relazione finale da presentare al Comitato di Valutazione. 

Art. 4 – Al termine del periodo di formazione e prova, il tutor presenterà al Dirigente scolastico una relazione di sintesi 

sull’attività svolta, ai fini della valutazione conclusiva. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo dell’Istituto e comunicato agli interessati. 

Lodi Vecchio il 04-11-2025 

Il Dirigente Scolastico 

Ing. Ciro Sorrentino 
Documento firmato digitalmente 

Ai sensi del CAD e normativa connessa 

 

 

LO
IC

80
30

0E
 -

 A
F

25
5C

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
80

75
 -

 0
4/

11
/2

02
5 

- 
V

II 
- 

U

Firmato digitalmente da CIRO SORRENTINO

https://scuolalodivecchio.edu.it/

		2025-11-04T15:50:10+0000
	Ciro Sorrentino




